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Servicio Regional
DE EMPLEO y FORMACION

Solicitada informacién por uno de los licitadores relativa al expediente C/04.57.2019 y
de acuerdo con el articulo 138 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Publico, se procede a su publicacién en el Perfil del Contratante:

PREGUNTA: En relacién a la presente licitacién, debido a que en la oferta
econémica debemos incluir los precios anuales de alquiler de los equipos de medida, y
ya que estos precios son regulados y deben ser trasladados por la Comercializadora
exactamente lo facturado por la Distribuidora. Solicitamos los importes de estos
alquileres anuales que se estan facturando actualmente, para poder incluirlos en el
modelo de Oferta Econdmica del Anexo VI del Pliego de Condiciones Administrativas.

RESPUESTA:

En contestacion a la cuestién planteada, los precios de los contadores y de la
telemedida, en alquiler, estan requlados por un decreto publicado en el Boletin Oficial del
Estado, por lo tanto, el precio que nos factura la Comercializadora es el recogido en dicha
norma en cada momento.

PREGUNTA: Asimismo solicitamos informacién sobre los datos del adjudicatorio
actual del suministro de energia.

RESPUESTA:

La empresa Comercializadora, actualmente, es Iberdrola Clientes, S.A.U y CUR
Energia, S.A.U., como aparece en el perfil del contratante en el archivo de “Tabla
caracteristicas de los CUPS del Anexo | del Pliego de Prescripciones Técnicas”.

PREGUNTA: ¢Podrian enviarnos el modelo de Oferta Econdmica, y resto de
Anexos de Declaraciones Responsables, en formato Word?

RESPUESTA:

En cuanto a su tercera consulta, el SEF facilita el Pliego de Clausulas Administrativas

Particulares en formato Word cuyos Anexos Il (DEUC), Il y VI coinciden con los modelos
solicitados asi como las instrucciones para la cumplimentaciéon del DEUC.

Murcia,
EL DIRECTOR GENERAL DEL SEF

Fdo. Aurelio Morales Cortés
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